ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЕ
ПУСКАТЕЛИ СЕРИЙ
ПМФ-Л, ПМФ-ЛС,
ПМФ-Л-К
Изготавливаются согласно
ТУ3427-010-05758017-2004
АО «МЭЗ «Уралэлектро»
г. Медногорск

• кратковременных (в течение 3 мин) наклонах в любых направлениях до ± 45°;
• рабочее положение в пространстве – крепление на вертикальной плоскости.
Структура условного обозначения пускателей
П
1
М
2
Ф
3
- Л
4
С
5
Х
6
Х
7
Х
8
Х
9
К
10
Х
11
Х
11
Пускатель
Электромагнитный
Для флота
Наличие световой индикации
Специальный
Индекс обозначения величины:
1 – первая
2 – вторая
3 – третья
4 – четвертая
Индекс обозначения исполнения
по степени защиты:
0 – открытое без кожуха (IP00)
1 – брызгозащищенное (IP54)
2 – водозащищенное (IP55)
Индекс обозначения исполнения:
1 – нереверсивный
2 – реверсивный
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
Индекс обозначения по виду
комплектующих  элементов:
0 – без кнопок управления; предохранителей
в цепи управления; без пакетного переключателя;
1 – с предохранителями в цепи управления
без кнопок управления;
2 – с кнопками управления без предохранителей
в цепи управления;
3 – с кнопками управления и пакетным переключателем
без предохранителей в цепи управления;
4 – с предохранителями и пакетным переключателем
без кнопок управления;
5 – с кнопками управления и предохранителями
в цепи управления.
Дополнительный индекс для пускателей